
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-5/2020Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2020 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRÍCOLA “PLAN RENOVE”, 
CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL DECRETO 704/2017, DE 
7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 13 de junio de 2020, se 
publica un extracto de la Orden de 8 de junio de 2020, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2020.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03078851W QG7RQXEM 7.101,75 € 

2 03126409L I1GWGTTD 7.500,00 € 

3 04579342L GECPT3B5 1.320,50 € 

4 04603333K 82T2SIXR 8.751,00 € 

5 06578929D DOEFB5Y8 6.750,00 € 

6 06587217V Z370Y0WV 3.705,00 € 

7 07859779N 8MQ9G730 1.800,00 € 

8 09298143W DVE5U1PP 6.990,00 € 

9 09310454P ISRI491Z 1.950,00 € 

10 09311259P XGE9WDXX 11.250,00 € 

11 09314221A 1N93T1ET 6.300,00 € 

12 09319592S F5W57SR4 6.000,00 € 

13 09326760F 6EBG5T6N 6.198,30 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-3
0 

12
:4

7:
35

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_N

6P
PL

H
ZV

J6
ZO

EU
G

6G
9C

43
C

KX
W

YV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



2 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 09336629D EOLHVIEN 13.636,50 € 

15 09347595G 9JD7EICN 11.700,00 € 

16 09795487V C2DA3Y2V 6.000,00 € 

17 09802384Z Z9DXYURO 6.000,00 € 

18 09813232Y PE2VULDI 5.481,00 € 

19 09815866H WIGGE2JM 20.000,00 € 

20 11734760E 1SLWMYUE 20.000,00 € 

21 12318283N EYIK6G5J 2.700,70 € 

22 12341162Y M0RPXCAG 5.550,00 € 

23 12391469N 3SOAGGJJ 7.920,00 € 

24 12402808N MCF22QS7 16.800,00 € 

25 12699314W BCWLHHJ8 4.500,00 € 

26 12740068T E0CUDWPJ 6.651,90 € 

27 12759485M 0NI21ZAW 6.000,00 € 

28 12771858G RSJ4JT0P 10.740,00 € 

29 12776097B I8EQRCKL 2.400,00 € 

30 13111048J ZBEM1QZJ 5.451,00 € 

31 13125086K 8FSALGCG 4.995,00 € 

32 13167417D JFLGT82F 4.500,00 € 

33 13301861H VCVH51M4 6.000,00 € 

34 14590982N T4SBX2LQ 3.000,00 € 

35 16282188M 288FA4K0 4.500,00 € 

36 16796534W 868HVBSK 16.197,20 € 

37 16799139P QVKN8WAB 20.000,00 € 

38 16799926J 0AMDEMHS 4.806,00 € 

39 16805036V B345REXM 11.457,69 € 

40 16807397D HDSVOWBT 4.500,00 € 

41 16809548K QC93XDHV 4.500,00 € 

42 16811850T Q1JYV0VL 4.500,00 € 

43 17995219L 6WXF4GMH 19.191,00 € 

44 18051860B NHJ2EQRY 18.900,00 € 

45 18053186A Y2UVTNXE 16.800,00 € 

46 18063906M VEV6F0QY 9.064,80 € 

47 18437193W BEAXR2KX 17.460,00 € 

48 25170662Z VS7GBP7Z 1.500,00 € 

49 25175421N YPV5OHU6 20.000,00 € 

50 29086788E JL1K3HYA 5.040,00 € 

51 45420775F GBO7SD4A 3.585,30 € 

52 45571175X 08J7XHZA 3.396,69 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-3
0 

12
:4

7:
35

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_N

6P
PL

H
ZV

J6
ZO

EU
G

6G
9C

43
C

KX
W

YV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



3 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 51351071Y KYTBZCN0 3.900,00 € 

54 70810351K 0THPKUCU 2.400,00 € 

55 71185847L 0WAYQ1I2 6.000,00 € 

56 71258974Y 37GRMSL3 3.719,01 € 

57 71338154C 73M8J7YR 3.223,20 € 

58 71340105Q 43Q4SZHI 5.206,61 € 

59 71444835G 3C1CN8VH 20.000,00 € 

60 71467812G JA1CJIZ9 9.600,00 € 

61 71924786Z 39E50GJZ 4.744,80 € 

62 71930655H S23ONJ64 5.307,00 € 

63 71932282N J5FOTRAG 4.500,00 € 

64 71935942S YG91S811 6.000,00 € 

65 71937669V TD4IAB92 20.000,00 € 

66 71949501G 5ZM2A4J3 1.753,20 € 

67 72880289M N7YBLU61 10.200,00 € 

68 72880766E 9J6C2TTJ 2.400,00 € 

69 72894295G VSPAEVAX 13.500,00 € 

70 73083448M 591YVHJ6 6.198,35 € 

71 73085448G B3N3XML9 1.050,00 € 

72 73156720E 44HDXNIS 7.500,00 € 

73 77732169N LNJNQO7A 20.000,00 € 

74 77744956B FM3UVD4H 20.000,00 € 

75 77785994V 3OAW485N 20.000,00 € 

76 A22027924 GU7LL32B 20.000,00 € 

77 B17699422 GVHI5DMO 5.215,86 € 

78 B22332969 GXLP5O4N 18.924,60 € 

79 B22405922 25SFZGRA 20.000,00 € 

80 B40024390 U5HLX6SP 1.974,72 € 

81 B40123564 D54Y04EO 2.580,80 € 

82 B40240038 ETON26YL 15.450,00 € 

83 B44150506 D7WIRDLZ 7.248,00 € 

84 B49295041 TL2KB50O 7.578,00 € 

85 B99451791 4Q7VAVNQ 12.750,00 € 

86 E26189738 ZH2QBPV3 3.240,00 € 

87 E40152944 N01LD9ON 3.690,00 € 

88 E40276248 FUXI51AM 17.400,00 € 

89 E47327044 JQJH20IM 20.000,00 € 

90 F34150045 86Z5G2M2 6.000,00 € 

91 F40144610 BV7GJ7L1 7.716,45 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-3
0 

12
:4

7:
35

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_N

6P
PL

H
ZV

J6
ZO

EU
G

6G
9C

43
C

KX
W

YV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



4 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J17693367 HDSCJIB2 7.770,00 € 

93 J22396972 SI5GIZDQ 15.595,20 € 

94 J34253930 F5KTYOEE 6.000,00 € 

95 J50616879 X4FTXTSC 4.044,00 € 

96 J50981414 HTYTGTY1 19.800,00 € 

97 J63144430 H6SD2EA6 19.365,60 € 

98 V31919509 ERZ5AZOC 8.604,00 € 

99 V47359195 SQ8BB9QP 17.550,00 € 

100 V47744180 C9B571TX 6.000,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

0-
10

-3
0 

12
:4

7:
35

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_N

6P
PL

H
ZV

J6
ZO

EU
G

6G
9C

43
C

KX
W

YV
9 

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


